Con fecha 18 de julio del 2025, se firmó el contrato simplificado No. 70250186 de los servicios 
relativos al "Mantenimiento Preventivo a Subestación Eléctrica Compacta de la Casa de la 
Cultura Jurídica en Tepic, Nayarit", con un monto original de contrato de$ 68,800.00 (sesenta 
y ocho mil ochocientos pesos 00/100) más el 16% del impuesto al valor agregado equivalente 
a la cantidad de $ 11 ,008.00 (once mil ocho pesos 00/100) Resultando un monto neto de 
$79,808.00 (Setenta y nueve mil ochocientos ocho pesos 00/100). 

La Suprema Corte de Justicia de la Nación establece en este contrato, no otorgar anticipo 
alguno y hacer un pago para el término y aceptación de los trabajos por parte de la supervisión 
interna de la Dirección General de Infraestructura Física, llevado a cabo de manera remota a 
través de un Listado de Verificación. 

Es decir, cubrir si así procede los $ 68,800.00 (sesenta y ocho mil ochocientos pesos 00/100) 
más el 16% del impuesto al valor agregado equivalente a la cantidad de$ 11 ,008.00 (once mil 
ocho pesos 00/100) Resultando un monto total de $79,808.00 (Setenta y nueve mil 
ochocientos ocho pesos 00/100) para pagarse en una sola exhibición al cierre administrativo 
del contrato. 

Esta hoja pertenece al acta entrega-recepción relativa al "Mantenimiento Preventivo a Subestación Eléctrica 
Compacta de la Casa de la Cultura Jurídica en Tepic, Nayarit"